



DEN NORSKE
JORDMORFORENING

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Dato: 15. jun 2011 Deres ref.: 201100691-/MAL Vår ref.: BR

Høring - NOU 2010:13 Arbeid for helse. Sykefravær og utstøting i helse- og omsorgssektoren

Vi viser til brev av 11. mars 2011 der Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring NOU 2010:13 Arbeid for helse. Sykefravær og utstøting i helse- og omsorgssektoren.

Høringsfristen er 15. juni 2011, og vi takker for muligheten til å komme med våre kommentarer og innspill.

Den norske jordmorforening (Dnj) har følgende merknader:

Utvalget foreslår i kapittel 11 forsøk med oppfølging av gravide på arbeidsplassen. I kapittel 11.3.3 står det: "Utvalget anbefaler at jordmødre får en større rolle i arbeidet med å tilrettelegge arbeidsplassen for gravide og mener at det bør vurderes å utvide rammeplanen for jordmorutdanning med tema knyttet til arbeid og graviditet for å styrke kompetanse på dette området."

Dnj mener utvalget her gjør kloke vurderinger, og vil peke på at jordmødre har spesiell kompetanse som bør benyttes i oppfølgingsarbeidet. Dnj støtter også forslaget om å styrke arbeidslivskompetansen i jordmorutdanningen.

Dnj viser til de gode resultater som er dokumentert ved mer aktiv bruk av jordmor i oppfølging av gravide. NOUen viser i boks 11.1 eksempler med oppfølging av gravide i

Helse Sunnmøre. Dnj viser også til det pilotprosjekt som Jordmor Kathrine Kaneborg Thorsen ledet ved Universitetssykehuset Nord-Norge i perioden 2004-2006. For bredere omtale viser vi til vårt høringssvar til fremtidens helsetjeneste:

<https://fremtidenshelsetjeneste.regjeringen.no/tema/arbeid-og-helse/enkeltsvar/12175/>

Dnj vil imidlertid peke på at det er i den praktiske oppfølgingen i virksomhetene at effekten av jordmødres styrkede rolle kan hentes ut. Myndighetene må stille krav til arbeidsgiverne, bedriftshelsetjenesten og fastlegene om at jordmødres kompetanse må benyttes mer aktivt i oppfølgingen av gravide arbeidstakere.

Departementet bør derfor i den videre oppfølging av dette arbeidet vurdere hvilke regulatoriske og eller økonomiske virkemidler som må tas i bruk for å sikre jordmødrenes plass i oppfølgingen av gravide arbeidstakere. Dnj tror det er nødvendig at det tas slike grep for å få til nedgang i sykefraværet blant gravide.

Vi ønsker Helse- og omsorgsdepartementet lykke til med det videre arbeidet.

Vennlig hilsen

Den norske jordmorforening



Bjørn Røtnes

Generalsekretær